



ESTADO DE GOIÁS  
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS  
HUMANOS  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.  
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.  
Fone: (62) 3451-1403  
www.camposbelos.go.gov.br.

## **PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 068/2016.**

**“PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 068/16, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS E A PERICLES JOSE DE OLIVEIRA-ME”.**

**MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS**, pessoa jurídica de direito público interno, cadastrado no CNPJ sob o nº 01.126.143/0001-07, com sede administrativa a Praça João Batista Cordeiro, nº 01, centro, Campos Belos-GO, (Prédio da Prefeitura Municipal), neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, **CARLOS EDUARDO PEREIRA TERRA**, brasileiro, solteiro, Advogado, portador da cédula de identidade de nº 33.169-A e do CPF-MF de nº 889.631.871-87, residente e domiciliado nesta cidade, sendo encontrado na sede da Prefeitura, denominado **CONTRATANTE** e do outro, a Empresa **PERICLES JOSE DE OLIVEIRA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 10.956.608/0001-48, estabelecida na Av. Des. Rivadavia L. Miranda, Qd. A, LT. 14 A, S/N, Centro, CEP – 73.840-000, Campos Belos-GO, representada pelo Sr. **PERICLES JOSE DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 347.166.021-68 e RG. 1724941, residente e domiciliado na Rua C03, QD. 21, Lt. 08, St. Aeroporto, Campos Belos/GO, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam a presente **TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE N.º 068/2016**, considerando os arts. 24, IV e 57, §4º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições a seguir:

### **III – DO FUNDAMENTO LEGAL:**

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com os Arts. 24, IV e 57, §4º, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações que lhe foram



*ESTADO DE GOIÁS*  
*MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS*  
*SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS*  
*HUMANOS*  
*DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.*  
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.  
Fone: (62) 3451-1403  
[www.camposbelos.go.gov.br](http://www.camposbelos.go.gov.br)

supervenientes, e ainda da **Cláusula Sétima**, do Termo de Contrato, celebrado entre as partes em 28 de abril de 2016.

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.**

O presente Contrato tem por objeto a contratação de Aquisição de gêneros alimentícios (aves, carnes, cereais beneficiados, embutidos, condimentos e produtos correlatos, farinha e massas alimentícias, frutas, verduras, legumes e hortaliças, ovos, água, refrigerantes, frutas, polpa de frutas, leite, produtos de panificação e confeitaria); materiais de limpeza e higiene (sabão, água sanitária, amaciante, palha de aço, detergente....) higiene pessoal; material de expediente para escritório e escolas, copa e cozinha, gás e outros nº 068/2016, referente ao Pregão Presencial nº 06/2016.

### **CLÁUSULA SEGUNDA**

Visando atender a solicitação feita pela Secretaria Municipal de Administração, através do memorando, no qual solicita a prorrogação de contratos referentes a fornecimento gêneros alimentícios e outros, visando à continuidade dos serviços públicos essenciais e supremacia do interesse público, ainda considerando os preços compatíveis com os preços de mercado. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº. 068/2016, previsto na cláusula sétima daquele instrumento, com fundamento no Artigo 57, da Lei nº. 8.666, para dilatar o prazo descrito na cláusula sétima de 18 de janeiro de 2017 a 18 de abril de 2017.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E PRAZO.**

3.1 - Fica aditivado o presente contrato de fornecimento de gêneros alimentícios e outros, de acordo com os itens abaixo, em que a contratada sagrou-se vencedora, quais sejam:

ITEM Nº	QTE/ UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNITARIO – R\$	PREÇO TOTAL – R\$	Garantia Período
210	17	ABASTECEDOR DE PINCEL 15ML	Pilot	4,49	76,36	18/01/2017-18/04/2017
211	7	Agenda diária 2016, tamanho 10,6x16,5cm, cor variavel	Tilibra	13,99	97,93	
214	57	APONTADOR COM DEPOSITO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO.COM EXCELENTE FIO DE CORTE	Tris	1,50	85,50	
218	25	CADERNO CAPA DURA 147X210mm 48 FLS COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 147 X 210MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Foroni	2,50	62,50	
219	25	CADERNO CAPA DURA 275 x 200 mm 48 FLS COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 275 X 200MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Cardeal	2,55	63,75	
220	275	CADERNO CAPA DURA 275 x 200 mm 96 FLS COM ESPIRAL DE 1/4, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 275 X 200MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	Cardeal	2,60	715,00	
222	17	CADERNO DE MÚSICA, CAPA DURA UNIVERSITARIO 96 FOLH	Tilibra	5,90	100,30	
224	50	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLAST 36 x 13x 24CM	Polibrás	5,50	275,00	
226	1.250	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TRANSP ESFERA DE 1MM , largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão iso, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, cor azul, caixa com 50 unidades.	Bic	0,99	1.237,50	
227	75	CANETA MARCA TEXTO C/ PONTA CHANFRADA C/TINTA PERMANENTE CORPO PLASTICO RIGIDO	Maripel	1,00	75,00	

		OPACO SUPERFLUORESCENTE, 2 MEDIDAS DE TRAÇO, 1MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR; NA CORAMARELA, ROSA, VERDE, COM CARGA.			
228	27	CANETA MARCADOR PERMANENTE DUO CD/DVD PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, NAS CORES VERDE, VERMELHA, PRETA E AZUL SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA	Tank	2,60	70,20
229	32	CANETINHA HIDROGRAFICA ESCOLAR 12X1, DE QUALIDADE: SIMILAR, IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTELL	Neo	3,99	127,68
232	75	CHAMEQUINHO COLORIDO 25X1 C/100 FLS	Seninha	4,50	337,50
233	100	CLIPS Nº 2/0 100X1 em aço galvanizado, cx c/100un	Jocar	2,49	249,00
234	43	CLIPS Nº 4/0 100X1 em aço galvanizado, cx c/100un	Jocar	2,49	107,07
235	18	CLIPS Nº 6/0 100X1 em aço galvanizado, cx c/100un	Jocar	2,49	44,82
236	18	CLIPS Nº 8/0 100X1 em aço galvanizado, cx c/100un	Jocar	2,49	44,82
237	18	CLIPS Nº 1/0 100X1 em aço galvanizado, cx c/100un	Jocar	2,49	44,82
242	25	COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GRS atóxica, lavável acetato de polivinila em solução alcoólica.	Coala	1,80	45,00
244	37	COLA QUENTE TRANSP BASTAO 11,3CMX30CM (GROSSO) composição a base de água, polímero de n-vinilpirrolidona e estearato de sódio. Adesivo em barra de 08 a 10 gr, preso a base. Ao ser usado ate o final, na posição vertical, com o adesivo para baixo, a cola não deve ser desprender da base. Tipo scotch ou similar, com mesmo padrão de qualidade, embalagem original do fabricante. unid	Rand cola	0,90	33,30
246	12	CORRETIVO LIQUIDO 18ML Corretivo, Líquido, á base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina sintética., Embalagem 18ml. Unidade.	Max	1,10	13,20
247	12	PENDRIVE 8GB do tipo USB Flash 2.0, tamanho de armazenamento de 8GB, garantia mínima de fabricação de 5 anos	Multilaser	19,92	239,04
248	500	E.V.A 440x560x2mm	Ebel	1,05	525,00
249	125	ENVELOPE TAMANHO 260X360MM	Kraft	0,28	35,00
253	262	ENVELOPE TAMANHO OFICIO 114X229MM	Rpc	0,10	26,20

254	10	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 09 MM P/ 50 FLS	Kit	0,18	1,80
255	32	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12 MM P/ 70 FLS	Kit	0,25	8,00
256	10	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14 MM P/ 85 FLS	Kit	0,30	3,00
257	10	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 17 MM P/ 100 FLS	Kit	0,35	3,50
258	10	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 20 MM P/ 120 FLS	Kit	0,40	4,00
259	10	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 25 MM P/ 160 FLS	Kit	0,50	5,00
260	25	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 29 MM P/ 200 FLS	Kit	0,70	17,50
261	5	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 33 MM P/ 250 FLS	Kit	0,90	4,50
262	5	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 40 MM P/ 350 FLS	Kit	1,30	6,50
263	5	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 45 MM P/ 400 FLS	Kit	1,60	8,00
264	12	ESTILETE MULTIUSO 18mm X 18mm CORPO EM ACRÍLICO RÍGIDO; LARGO, LÂMINA DE AÇO CARBONO;CONTENDO 1 (UMA) LÂMINA, MEDINDO 18 MM.	Jocar	1,42	17,04
265	5	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO = 30 mm.LARGURA X 25 mm.ALTURA. Apresentação: bobina Papel couchê Dimensões: 30mm x 25cm Tipo: lacre Fragmentação na retirada Rolo com, no mínimo, 3.500 etiquetas Compatível com a impressora marca Zebra Cashway em embalagem de papelão reciclável	Adere	3,47	17,35
266	12	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA 15CM X 2CM, em aço inox, tipo espátula, comprimento 15 cm largura 2 cm remover grampo a partir de 12 mm largura.	Cavia	1,36	16,32
268	37	FITA ADESIVA MULTI USO CREPE 19mmx50m , Fita adesiva crepe, com papel crepado e adesivo de resina e borracha sintética, espessura de 0,1mm. Tipo 3m ou similar com mesmo padrão de qualidade.	Tratan	4,50	166,50
269	7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50M 3 M, DE MATERIAL POLIPROPILENO	Tratan	3,50	24,50
271	20	FITA DUREX 12MM X 50MT, tipo Durex, em rolo de	Adere	1,29	25,80

		dimensões mínimas 12mm x 50mt; em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha.			
274	30	GIZ DE CÊRA GRANDE 12X1, 12 cores, não tóxico, formato anatômico para crianças, não mancha as mãos.	Acrilex	2,99	89,70
275	125	GIZ ESCOLAR ANTI ALERGICO COLORIDO 60X1.	Delta	3,50	437,50
276	87	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTI ALERGICO 60X1	Delta	1,99	173,13
282	20	GRAMPO TRILHO 50X1 80MM, COMPLETO (MACHO E FÊMEA), COM ENGATE DA HASTES POR PRESSÃO EM DIFERENTES ALTURAS, COM CAPACIDADE DE ARQUIVAMENTO PARA ATÉ 500 FOLHAS, EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) FLEXÍVEL E RESISTENTE, EMBALAGEM EM CAIXA/PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	Tris	10,80	216,00
283	27	ISOPOR 15MM	Isomaster	2,80	75,60
284	27	ISOPOR 20 MM	Isomaster	4,50	121,50
285	22	ISOPOR 30 MM	Isomaster	7,20	158,40
286	20	LÁPIS DE COR 12X1 TAMANHO GRANDE, com pigmento com alta concentração, com cores vivas e internas, fácil de apontar, mina centralizada, atômica, madeira plantada de alta qualidade caixa com 12 cores.	multicolor	3,70	74,00
289	12	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 6-B, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS.	Maped	0,80	9,60
290	10	LIVRO ATA 100 FLS C/ CAPA PRETA, 100 folhas, capa dura cartonada, medindo aproximadamente 31,5 x 22cm, com numeração, em papel apergaminhado, gramatura de 63gr, sem margem, cor preta.	São domingos	8,90	89,00
291	10	LIVRO ATA 200 FLS C/ CAPA PRETA, 200 folhas - capa dura cartonada; medindo aproximadamente 31,5 x 22cm, com numeração; em papel apergaminhado; gramatura de 70gr; sem margem; cor preta.	São domingos	15,90	159,00
292	6	LIVRO ATA 50 FLS, capa dura cartonada, medindo aproximadamente 31,5 x 22cm, com numeração, em papel apergaminhado, gramatura de 57gr, sem margem, cor preta	São domingos	6,50	39,00
293	6	LIVRO PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS 100 FLS, com descanso e espaço para	Sd	17,90	107,40

		prorrogação de horário de trabalho, com 100 folhas.			
294	6	LIVRO PONTO PEQUENO 2 ASSINATURAS 160 FLS, com descanso e espaço para prorrogação de horário de trabalho, com 160 folhas.	Sd	12,90	77,40
295	12	MASSA PARA MODELAR 12X1, com 12 cores, 180 g, dimensões mínimas de 81 x 11 mm, composta por ceras naturais e pigmentos orgânicos atóxicos, sem glúten, super macia, que não endureça, que não grude nas mãos, que não esfarele. Embalagem com marca e dados do fabricante, composição e Identificação do produto. Produto não perecível, de boa qualidade, com selo do IMETRO na embalagem.	Acrilex	3,34	40,08
296	125	PAPEL CAMURÇA 40x60cm, nas cores vermelha, azul, verde, preta, amarela.	Vpm	0,60	75,00
300	62	PAPEL CELOFANE 65x100 cm, rolo com 50 folhas medindo 65 cm x 1 m, nas cores vermelho, verde, amarelo, transparente.	Vpm	61,49	3.812,38
301	75	PAPEL COLOR SET 48X66CM, nas cores vermelha, azul, verde, rosa, amarela e preta, com 20 folhas.	Vpm	0,68	51,00
302	26	PAPEL CONTACT 45CMX2MTS, em laminado de pvc, na cor transparente; com escala em centímetro - embalagem original do fabricante.	Vpm	7,99	207,74
303	100	PAPEL CREPOM, formato 48x200cm. Cores: amarela, azul, vermelho, laranja, verde, branco.	Vpm	0,80	80,00
304	51	PAPEL LAMINADO 0,45X65M	Vpm	0,90	45,90
305	3	PAPEL PARA PRESENTE 60CMX60CM	Pérola	0,50	1,50
307	87	PAPEL SEDA 50X70CM, nas cores: vermelha, amarela,	Vpm	0,20	17,40
308	750	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM, 75 G/M2, PACOTE C/ 500 FOLHAS	Chamex	17,90	13.425,00
310	12	PAPEL VERGÊ 210 x 297 x 1 mm 50X1.	-	13,90	166,80
311	250	PASTA AZ 34,5X28,5X8CM, tamanho ofício medindo 28,5 x 34,5 cm lombada de 7,3 cm, forração externa e interna com pp preta, com olhal niquelado ferragem niquelada de alta precisão, auto montavel, rados com travamentos perfeitos, cantoneiras de proteção bem fixas e porta etiquetas na lombada.	Frama	7,90	1.975,00
312	7	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES, tipo capa dura, em PVC, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho A4, com	Acp	16,99	118,93

		parafusos plásticos, capacidade para 100 envelopes.			
313	20	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES, tipo capa dura, em PVC, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho A4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes.	Acp	13,99	279,80
314	50	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 20 MM, SEM ABAS E SEM ELÁSTICO COM GRAMPO TRILHO INTERNO, CORES VARIADAS.	Acp	2,89	144,50
315	37	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 40 MM, medindo aprox. 33 cm de comprimento. x 24 cm de largura. em papelão resistente, revestido com plástico transparente de boa qualidade.	Acp	3,49	129,13
316	37	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 50 MM, transparente. Tamanho officio (235mm x 350mm), espessura 50mm, fabricada em material atóxico.	Dac	2,49	92,13
317	50	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA.	Dac	2,00	100,00
318	25	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO 33x24x2cm	Dac	1,99	49,75
320	125	PASTA SUSPENSA 24X36,5X29CM C/VISOR, ETIQUETA BRANCA, HASTE E GRAMPO, confeccionada em papel cartão marmorizado, mínimo 380 gr com prendedor grampo mola medindo aproximadamente 24 x36,5x 29 cm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado visor em plástico transparente com etiqueta na cor branca. Suporte metálico com tratamento anti-ferrugem, abas com acabamento em ilhós, 06 posições para o alojamento do visor.	frama	1,80	225,00
322	5	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS, com capacidade de perfuração de no mínimo 35 folhas de 75 gramas, com marginador	Cavia	109,90	549,50
324	25	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA, jogo com 12 cores- com ponta de feltro redonda; descartável; produto de procedência nacional.	Pilot	30,00	750,00
325	7	PINCEL PARA PINTURA Nº 08, pacote com 12 unidades.	Kit	27,60	193,20
328	12	PLASTICO P/ ENCAPAR LARG: 45CM COMP:2M ESPESSURA: 04MM	Vpm	2,90	34,80
332	7	TESOURA MULTIUSO 21 CM, grande de aço inoxidável; medindo 21cm; cabo plástico anatômico; na cor preta; para	Guller	4,55	31,85





**ESTADO DE GOIÁS**  
**MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS**  
**HUMANOS**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.**  
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.  
Fone: (62) 3451-1403  
www.camposbelos.go.gov.br.

		destro; três dedos; com rebite; lamina em aço inoxidável; ponta arredondada.			
334	25	TINTA GUACHE C/ 6 CORES, atóxica e anti-alérgica nas cores preta, vermelha, amarela, branca, laranja e verde.	Acrilex	2,10	52,50
336	12	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, a base de água; na cor azul. Frasco com 42ml.	Pilot	3,49	41,88
337	25	UMIDECEDOR DE DEDOS EM PASTA 12 GR, não tóxico, sem glicerina, embalagem com peso líquido mínimo de 12g.	Waleu	2,99	74,75
339	25	CAPA PARA ENCADERNAR A - 4, encadernação (Polipropileno) perfurada 0,30 A4 Preta Pacote com 50 unid.	Acp	25,00	625,00
340	12	PASTA CANALETA, confeccionada em polipropileno; espessura 0.18; na cor fume; medindo 216 x 330mm (ofício); capacidade para 30 folhas.	Frama	2,00	24,00
344	50	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	-	1,60	80,00
345	75	PINCEL QUADRO BRANCO, de lousa, resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, corpo da mesma cor da tinta.	Pilot	2,99	224,25
346	3	LIGA BORRACHA 2000UN	Rp	29,21	87,63
347	5	BARBANTE 500MTS, 100% algodão.	São João rubi	11,50	57,50
348	75	TECIDO TNT, cores variadas, com medidas de 1,40 cm de largura, espessura 0,40, embalados em rolo com 100 metros lineares, na embalagem original do fabricante com as devidas especificações.	-	1,50	112,50

3.2 – O presente contrato fica aditivado pelo período de 90 (noventa) dias, com início em 18/01/2017 a 18/04/2017, passando a produzir seus efeitos a partir de 02/01/2017.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas do presente contrato serão empenhadas nas seguintes dotações orçamentárias:

10.122.0033.2.089.3.3.90.30	20.606.0029.2.095.3.3.90.30	27.812.0035.2.066.3.3.90.30
10.302.0033.2.029.3.3.90.30	26.782.0023.2.018.3.3.90.30	12.361.0041.2.067.3.3.90.30
10.302.0033.2.031.3.3.90.30	08.243.0022.2.090.3.3.90.30	12.365.0041.2.084.3.3.90.30
10.302.0033.2.032.3.3.90.30	04.122.0022.2.005.3.3.90.30	08.243.0022.2.020.3.3.90.30
10.302.0033.2.039.3.3.90.30	06.181.1050.2.004.3.3.90.30	08.243.0022.2.092.3.3.90.30
12.361.0041.2.054.3.3.90.30	08.244.0022.2.024.3.3.90.30	08.244.0022.2.022.3.3.90.30



ESTADO DE GOIÁS  
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS  
HUMANOS  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.  
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.  
Fone: (62) 3451-1403  
www.camposbelos.go.gov.br.

15.452.0068.2.013.3.3.90.30		
-----------------------------	--	--

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO**

O presente Termo Aditivo será publicado, em resumo, no placard de publicidades da prefeitura e no site [www.camposbelos.go.gov.br](http://www.camposbelos.go.gov.br) deste município.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não alteradas por este Instrumento.

E, por assim, estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

#### **CLAUSULA SÉTIMA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:**

Ficam mantidas em todos os seus termos e condições, as demais cláusulas do contrato ora aditado, que não tenham sido expressamente alterados na forma retro.

E por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo.

Campos Belos/GO, 18 de janeiro de 2017.

*Município de Campos Belos.  
Carlos Eduardo Pereira Terra  
Pelo Contratante*

**PERICLES JOSE DE OLIVEIRA-ME**  
**PERICLES JOSE DE OLIVEIRA**  
*Pela Contratada*

Testemunhas:

1º Janaina Soares da Silva  
CPF: 970.153.524-53

2º Wedemarcio Machado Soares  
CPF: 009.329.451-47